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U 13/2025 VP, EDUSKUNNAN SUUREN VALIOKUNNAN TYÖJAOSTO, 9.12.2025 

VALTIONEUVOSTON KIRJELMÄ EDUSKUNNALLE KOMISSION EHDOTUKSISTA 
EUROOPAN PARLAMENTIN JA NEUVOSTON DIREKTIIVIKSI DIREKTIIVIEN 
2006/43/EY, 2013/34/EU, (EU) 2022/2464 JA (EU) 2024/1760 MUUTTAMISESTA SILTÄ 
OSIN KUIN ON KYSE TIETYISTÄ YRITYSTEN KESTÄVYYSRAPORTOINTIA JA 
HUOLELLISUUSVELVOITETTA KOSKEVISTA VAATIMUKSISTA (COM(2025) 81 
FINAL) JA EUROOPAN PARLAMENTIN JA NEUVOSTON ASETUKSEKSI 
ASETUKSEN (EU) 2023/956 MUUTTAMISESTA RAJALLE PERUSTETUN 
HIILIDIOKSIDIPÄÄSTÖJEN SÄÄTÖMEKANISMIN YKSINKERTAISTAMISEN JA 
VAHVISTAMISEN OSALTA (COM(2025) 87 FINAL), JATKOKIRJELMÄ UJ 33/2025 VP 
- U 13/2025 VP 

 

Fortum Oyj kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto nk. Omnibus I -ehdotuksia 
koskevasta U-jatkokirjelmästä.  

Fortum tukee yleisesti tavoitetta vähentää yritysten raportointitaakkaa ja 
parantaa yritysten kilpailukykyä. Omnibus I -ehdotukset ja niitä koskeva 
neuvotteluprosessi herättävät kuitenkin paljon kysymyksiä. Pidämme 
tärkeänä, että yksinkertaistamistoimet eivät vesitä hyväksyttyä 
vastuullisuuslainsäädäntöä, vaan pikemminkin yhdenmukaistavat 
epäyhtenäisiä vaatimuksia, tarjoavat mahdollisuuden vähentää tarpeetonta tai 
epäolennaista raportointia lisäämällä joustavuutta, ja selkeyttävät säännöksiä 
tarvittaessa. Yrityksille on turvattava oikeudellinen ennakoitavuus ja 
varmuus. 

Fortum ymmärtää paineen saavuttaa neuvottelutulos ennen vuodenvaihdetta. 
Samalla on kuitenkin keskeistä varmistaa, että ratkaisut ovat järkeviä ja 
käytännössä toteuttamiskelpoisia soveltamisalaan kuuluville yrityksille. 
Neuvoston tulisi pyrkiä tasapainoiseen neuvottelutulokseen, joka huomioi 
sekä vastuullisuustavoitteet että käytännön toteutettavuuden. 

Fortum katsoo, että kestävyysraportointidirektiivin soveltamisala on 
arvioitava huolellisesti. On ymmärrettävää pyrkiä vähentämään pienempien 
yritysten raportointitaakkaa, mutta liian suuren yritysjoukon jättäminen 
soveltamisalan ulkopuolelle on kyseenalaista sekä kestävyyden näkökulmasta 
että siksi, että ratkaisu loisi epätasaisen kilpailukentän eurooppalaisille 
yrityksille. Lisäksi tämä lisäisi merkittävästi hallinnollista taakkaa suurille 
yrityksille, jotka tarvitsevat tietoa pienemmiltä yrityksiltä arvoketjussaan. 
Fortum pitää tärkeänä, että Suomi pyrkii saamaan läpi neuvoston 
kannan mukaisen soveltamisrajan kestävyysraportointidirektiivissä. 
Perusmuistioon pitäisi tarkentaa, että tämä on Suomen ensisijainen 
tavoite.  
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Näemme myös, että yritysvastuudirektiivin soveltamisrajan 
yhdenmukaistaminen lähemmäksi kestävyysraportointidirektiivin 
soveltamisrajaa olisi edistänyt selkeämpää lopputulosta EU-lainsäädännön 
osalta. 

Ilmastonmuutoksen torjunnan edistämiseksi Fortum pitää erittäin tärkeänä, 
että ilmastonmuutoksen torjuntaa koskeva artikla 22 pysyy direktiivissä. 
Pidämme näin ollen hyvänä, että Suomi ensisijaisesti kannattaa neuvoston 
yleisnäkemyksen mukaisesti yritysten ilmastonmuutoksen torjuntaa koskevan 
velvoitteen säilyttämistä. Samalla suhtaudumme kuitenkin kriittisesti 
siihen, että osana kokonaisratkaisua neuvotteluiden 
loppuunsaattamiseksi, Suomi olisi valmis hyväksymään sekä kyseisen 
artiklan poistamisen että kestävyysraportointidirektiivin soveltamisrajan 
korottamisen.  

Kannatamme kirjausta siitä, että pitää välttää muutoksia, jotka johtavat 
raskaampiin ja monimutkaisempiin sääntöihin sekä hallinnolliseen taakkaan 
yrityksille. Tämän osalta emme kuitenkaan näe tarvetta korostaa erikseen 
pk-yrityksiä, sillä ne eivät ole soveltamisalassa ja niitä koskevia ns. 
suojelumekanismeja on riittävästi eri artikloissa. 

On varmistettava, että soveltamisalaan kuuluvat yritykset voivat täyttää 
asianmukaista huolellisuutta koskevat velvoitteensa tarkoituksenmukaisella 
tavalla. Fortum kannattaa asianmukaisen huolellisuusvelvoitteen osalta 
riskiperusteista lähestymistapaa, joka ulottuu suoria liikekumppaneita 
pidemmälle. Perusmuistioon pitäisi tarkentaa, että Suomen ensisijaisena 
tavoitteena on parlamentin kannan mukainen ratkaisu haitallisten 
vaikutusten tunnistamisen osalta artiklassa 8. 

Tiedonsaannin rajoittamisen osalta Fortum taas näkee neuvoston kannan 
mukaista neuvottelutulosta kannatettavana yritysvastuudirektiivissä. Fortum 
esittää tämän osalta seuraavat tarkennukset Suomen kantaan:  

”Suomi katsoo, että tietopyyntöjä ei tule rajoittaa liiallisesti, vaan on 
tärkeää löytää joustavia ratkaisuja, jotka palvelevat toimitusketjun eri 
osapuolia. Yritysvastuudirektiivin osalta Suomi suhtautuu varauksella 
parlamentin kannassa olevaan kirjaukseen siitä, että tietopyyntöjä saisi 
tehdä vain viimeisenä keinona, jos liikekumppanilla on alle 5000 
työntekijää. Suomi kannattaa ensisijaisesti, että yrityksen työntekijäraja 
tiedonsaannin osalta asetetaan yritysvastuudirektiivissä samalle tasolle 
kuin kestävyysraportointidirektiivissä.”  

Tiedonsaannin rajoittaminen pitäisi neuvoston kannan mukaisesti kytkeä 
yleisempään selvitysvaiheeseen (scoping) yritysvastuudirektiivissä, ja liian 
tiukkoja kirjauksia tulisi välttää. Syvempää kartoitusta varten tulisi aina voida 
pyytää tietoa tarvittavilta liikekumppaneilta. 

Fortum pitää hyvänä, että toimialakohtaisista raportointistandardeista on 
tarkoitus luopua. Suhtaudumme kriittisesti parlamentin kannan 
kirjaukseen siitä, että komission pitää valmistella vapaaehtoisia 
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toimialakohtaisia raportointiohjeita. Toimialakohtaisten raportointiohjeiden 
laatiminen olisi täysin vastoin sujuvoittamistavoitteita, ja aiheuttaisi paljon 
haasteita raportoinnissa. Tulkintamme ja kokemuksemme mukaan 
tilintarkastajat vaatisivat toimimaan näiden mukaisesti vapaaehtoisuudesta 
huolimatta. Tästä aiheutuisi paljon hallinnollista taakkaa sekä ohjeiden 
valmistelun että soveltamisen osalta. Fortum esittää, että perusmuistioon 
lisätään kriittinen suhtautuminen toimialakohtaisiin raportointiohjeisiin. 

Fortum näkee, että yritysvastuudirektiivin säännösten harmonisointi tulisi 
laajentaa mahdollisimman pitkälle, jotta vältetään sääntelyn 
pirstaloituminen jäsenmaiden kansallisessa täytäntöönpanossa. Pirstaloitunut 
sääntely eri maissa vaikeuttaisi merkittävästi useissa maissa toimivien 
yritysten toimeenpanoa. Direktiivin tasoa tiukempien kansallisten 
säännösten sallimista tulisi välttää parlamentin kannan mukaisesti. 

Sanktioiden osalta Suomen tulisi tavoitella ratkaisua, jossa ei viitata 
yritysten liikevaihtoon.  

Komission ohjeiden nopea julkaiseminen on ratkaisevan tärkeää. Fortum 
kannattaa yritysvastuudirektiivin varhaisempaa kansallista 
täytäntöönpanoa ja soveltamista parlamentin kannan mukaisesti. 

 

Lisätietoja: Fredrik Blomfelt, Fortum Oyj, Senior Manager, ESG, Corporate 
Public Affairs (fredrik.blomfelt@fortum.com, 040 705 7389) 

 

 

 

mailto:fredrik.blomfelt@fortum.com

